BAB II

BIOGRAFI KH. ABDULLAH SCHAL

A. Kelahiran KH. Abdullah Schal

KH. Abdullah Schal lahir pada hari Kamis Manis Tanggal 15 Jumadil

Ula 1354 H atau 15 Agustus 1935 M.1 Terdengar suara tangisan dari kamar

nyai Romlah dengan kelahiran bayi laki-laki yang akan menjadi penerus

tongkat estafet Syaikhona Kholil Bangkalan dalam mngembangkan pondok

Demangan dan perkembangan Islam di Bangkalan. Lantunan pujian

Cholil Nawawie yang

sangat terkenal kealimannya. Selain itu karena sang buyut pernah nyantri

di Sidogiri sewaktu di asuh oleh Hadratusy Syekh KH. Noerhasan yang

merupakan kakek dari KH. Cholil Nawawie.

KH. Cholil Nawawie adalah putra dari nyai Nadzifah dan KH.

Nawawie yang lahir pada tahun 1925M/1343H.17 KH. Kholil Nawawie

memimpin Pondok Pesantren Sidogiri pada tahun 1949 menggantikan KH.

Abd Jalil. Beliau adalah pemimpin ke 10 di Pondok Pesantren Sidogiri.

Nama Cholil adalah pemberian dari Syaikhona Kholil Bangkalan, seorang

kiai yang tersohor kewaliannya, pada saat itu Mbah Kholil mengatakan

SP IAIN Bangkalan diresmikan oleh menteri Agma KH. Saifuddin

Zuhri pada tanggal 23 Jumadil Akhir 1384 H/30 Oktober 1964 M (sekarang,

piagam ini berada di Kantor Takmir Masjid Agung Bangkalan). Namun SP

ini hanya bertahan sampai kursi Mentri Agama dijabat oleh KH. Dahlan.

Setelah beliau digantikan oleh Mukti Ali, pada tahun 1979, SP IAIN

Bangkalan di hapus oleh Departemen Agama.

merta mereka mengantarkan putra putrinya untuk mondok di Demangan.

Lambat laun banyak santri yang berdatangan untuk mondok dan kemudian

berkembang pesat seperti dahulu kala ketika di pimpin oleh Syakhona

Kholil.

E. Wafatnya KH. Abdullah Schal

KH. Abdullah Schal wafat pada malam selasa, 2 Ramadhan 1430 H/

3 Oktober 2008 M Pukul 01.30 WIB dini hari. Pada hari itu semua umat

Muslim sedang sibuk untuk mempersiapkan saur karena pada saat itu bulan

Ramdhan. KH. Abdullah Schal wafat di rumah sakit Husada Utama

Surabaya.39